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Til høringsparterne 

Se vedhæftede høringsliste 
   
   

   
 

Høring af ændring af bekendtgørelse om uddannelsen til professi-
onsbachelor som lærer i folkeskolen 

Styrelsen for Forskning og Uddannelse sender hermed revideret bekendt-

gørelse om uddannelsen til professionsbachelor som lærer i folkeskolen i 

høring. 

 

Høringen offentliggøres tillige på høringsportalen: 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing 

 

Revisionen har til formål at afskaffe specifikke henvisninger til ”lærings-

målsstyret undervisning” i kompetencemålene for læreruddannelse. Der er 

foretaget ændringer i bekendtgørelsens bilag 1-3 med kompetencemål for 

hhv. Lærerens grundfaglighed, undervisningsfagene og praktik. Der er ikke 

foretaget ændringer i selve bekendtgørelsen.  

 

Læreruddannelsen blev som bekendt reformeret i 2013. Til orientering blev 

henvisningerne til ”læringsmålsstyret undervisning” tilføjet til kompeten-

cemålene for den nye læreruddannelse i 2015 som opfølgning på folkesko-

lereformen. 

 

Ændringerne i bilagene udmønter en aftale i forligskredsen bag lærerud-

dannelsen indgået i marts 2019 om, at Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet skulle iværksætte en revision af bekendtgørelsen med henblik på at 

afskaffe specifikke krav om læringsmålsstyret undervisning i læreruddan-

nelsens kompetencemål. Dette var en konsekvens af den politiske aftale 

om lempelse af bindingerne i folkeskolens Fælles Mål. Det blev aftalt, at 

revisionsprocessen kun skulle handle om at fjerne henvisningerne til læ-

ringsmålsstyret undervisning – og således ikke have status af en generel 

opdatering eller forenkling af læreruddannelsens kompetencemål. 

 

Læreruddannelsens nationale faggrupper for undervisningsfagene har haft 

mulighed for at kommentere et tidligere udkast til reviderede kompeten-

cemål med henblik på at kvalitetssikre og forebygge, at redigeringen på en 

utilsigtet måde ændrer på de samlede kompetencemål for fagene. Be-

mærkningerne er blevet indarbejdet i det omfang, de har ligget inden for 

forligskredsens mandat om, at revisionsprocessen kun skulle omfatte læ-

ringsmålsstyret undervisning.  

 

Den reviderede bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. august 

2020. 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing
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Spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Tue Vinther-Jørgensen på e-mail: 

tvj@ufm.dk eller telefon 7231 7880. 

 

Frist for bemærkninger er fredag den 19. juni 2020, kl. 12:00. Bemærknin-

gerne sendes til høringspostkassen: SFU-hoering@ufm.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Rikke Lise Simested 

Specialkonsulent 
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